
«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 

Қостанай өңірлік 

университеті» КЕАҚ 

 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени Ахмет Байтұрсынұлы» 

  

ШЕШІМІ 

Ғылыми кеңес отырысы 

 РЕШЕНИЕ 

заседания Ученого совета 

17.04.2025 г.  № 4-2 

   

   

 

Заслушав и обсудив доклад руководителя научной библиотеки 

Ержановой Ж.С. «О соответствии библиотечного фонда квалификационным 

требованиям к образовательной деятельности» Ученый совет:  

РЕШИЛ: 

1. Дисциплины ОП, не обеспеченные необходимыми изданиями – 

приобрести на книжном рынке. 

Руководитель НБ 

до 1 июня 2025 года 

2. По дисциплинам образовательных программ, не представленных на 

книжном рынке - ППС университета разработать учебные издания с 

получением ISBN, электронный вариант разместить в ЭБ университета. 

УМС 

Заведующие кафедрами 

в течение года 

 

3. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

академическим вопросам Наурызбаеву Э.К. 

 

 

 

 

Секретарь Ученого совета     М.Хасанова 

 

 

 

 

 

 

 


